… bî-irâdeti'llâhi'l-meliki'l-azîz kâse-i hayâtım lebrîz olup murg-i revânım kafes-i tenden

tayran ve eşyâ-i nîsân-ı gülizâr-ı cinân oldukda halilem Emine binti el-Hac Süleyman

nam Hatun yevmî on akçe vazife ile mütevelli ve hemşirem kerimesi Ayşe binti el-Hac

Hüseyin nam Hatun yevmî sekiz akçe vazife ile nâzır olup… H1196 H (M 1781)2

Burada kendisi öldükten sonra eşi Emine Hatun’un, Hacı Süleyman’ın kızı ve aynı zamanda

vakıfta mütevelli olmasından söz edilirken, aynı zamanda kadının soy ve akrabalık bağı, hatun sıfatı

ve vakıfta yöneticilik görevi belirtilir, yine kız kardeşinin (abla) kızı Hacı Hüseyin kızı Ayşe Hatun’a

vakıfta nâzırlık görevi verildiğinden söz edilir.

Sosyal bilimler alanında özellikle vakıf alanında araştırma ve inceleme yapan birçok disipline

mensup araştırmacıların çoğu için tanıdık gelebilecek bu konuya ilişkin birçok terimin özellikle yeni

nesiller için daha anlaşılır kılınması ve Osmanlı’da “kadın” figürünün nasıl bir imajının olduğu

terimler üzerinden anlaşılmaya çalışılacaktır.

1 …Ve yine Medine-i Üsküdar’a muzâfe Kadı karyesinde kâin iki taraftan Ayşe Reşide kadının yoğurthanesi …

VGMA,1624:12/2. H 1212 (M 1797)
2 VGMA,743:289/99.